Panama, 11 de abril de 2022

ING. MILCIADES CONCEPCION
Ministro
Ministerio de Ambiente

Estimado Ing. Concepcidn:

Elmotivode la presenteademds de saludarle muy cordialmente, eshacerentrega del Estudio de Impacto
Ambiental, Categoria I, clcual serequiere para la ejecucion del Proyecto RESIDENCIAL EL PASO,
a realizarse en el Corregimiento de Juan Demadstenes Arosemena, Distrito de Arraijadn y Provincia de
Panamd Oeste, para su debida aprobacién el cual es uno de los requisitos necesarios en la realizacién de
cualquiertipode construcciény dar cumplimiento conel DecretoEjecutivo 123 del 14 de Agosto del 2009
y cumpliendo con las modificaciones establecidas en el Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011
y por el Decreto Ejecutivo 975 del 23 de agosto de 2012. E! Estudio consta con el contenido requerido
para su categotia, tiene un total de 37, paginas y fue elaborado por los consultores: Gilberto Ortiz

(Coordinador General), José Gonzilez (Aspectos Generales del Proyecto)y conjuntamente con supersonal
de trabajo.

Documentacion Incluida;

Original y Copia del Estudio de Impacto Ambiental CategoriaI

Un Disco Compacto Original y una Copia, con un Archivo del EIA Categoria [
Pazy Salvo del Promotor Confetido por MIAMBIENTE

Declaracion Jurada Notariada

Fotocopia del Cédula del Promotor del Proyecto Notariada.

Certificados de Registros Publico dela Propiedad del Terreno

Numero Telefonico del Promotor: 227-6767/6673-2796

= Direccién: Avenida Balboa, PH Yatch Club, Apartamento 28B

Sin mds se despide de usted, agradeciéndole de antemnano la acogidade la misma.

Atentamente,

2]
{ GC
| 2 suscrita, NORWA MARLENIS VELASCO G, Notaria Pm:\l“m %ufgg bl
L ' P A e Ay Ma fsnhuad R =2 A= S0,
MARTIN D. GONZALEZC. g( Circuito de Fanaind {1 S lmnnat 7o
PROMOTOR CERTIFIGCS ) N
Gue la (g) firma (s) anterior (es) ha (m sido r?congiczg; E;’{
au o suya (e por los firmantes, par consiguiente, g
firna (s) €5 (§e71) 3Ulsasag (8)- 7 1 ARR 201 /

IV 1 W Cesigo Y

NOI.
EXIMIAMBIENTE
Departamento de Evaluagign Panamé Qegte

Recibldo por:# 5 6’_.3’.;&’""’2‘

s 9] 6 (9602
Hora: 200 ’hnq

v /

oy [2:0% pm
/2-5 -_5'3— r




REPUBLICA DE PANAMA

PAPEL NOTARIAL

o =
. 'NQT’ARIA DUODECIMA DEL CIRCUITO DE PANAMA

DECLARACION NOTARIAL JURADA.

En mi despacho Notarial, en la ciudad de Panam3, capital de la Republica y
Cabecera del Circuito Notérial del mismo nombre, a los veintitn (21) dia del mes
de abril de dos mil veintipés (2022), ante mi, Licenciada NORMA MARLENIS
VELASCO, Notaria Publica Duodécima del Circuito de Panama, con cédula de
identidad personal nimero ocho-doscientos cincuenta-trescientos treinta y ocho
(8-250-338), comparecié personalmente MARTIN DANIEL GONZALEZ™ |
CARBALLEDA, varén, panamefio, mayor de edad, soltero, vecino de esta ciudad,
con cédula de identidad personal ocho- nueve cero ocho-uno dos cero uno (8-908-
1201), con domicilio en la Provincia de Panama, quien en lo sucesivo se
denominara “EL COMPARECIENTE”, persona a quien conozco, libre vy
voluntariamente me solicito que extendiera esta diligencia para hacer constar bajo
juramento y en forma de Atestacion Notarial y en conocimiento del contenido del
articulo 385, del Texto Unico Penal, Gaceta Oficial, N°26,519 de 26 de abril de
2010, que tipifica el delito qe falso testimonio, declarando lo siguiente:-—--—----------
PRIMEROQ: Declaro bajo |la gravedad del juramento yo, MARTIN DANIEL
GONZALEZ CARBALLEDA, varén, panamefio, mayor de edad, soltero, vecino de

esta ciudad, con cédula de identidad personal ocho- nueve cero ocho-uno dos

cero uno (8-908-1201), de‘:generales antes senaladas, Promotor del Estudio de
\

Impacto Ambiental, Categoria |, correspondiente al proyecto denominado,
i
“RESIDENCIAL EL PASO’ a desarrollarse sobre la Finca de mi propiedad

! v .
distinguida como Folio Real 28189, codigo de ubicacion 82()76, con una superficie

actual de 1,000.00 m?, L]i)icada en el Distrito de Arraijan, Corregimiento de Juan

\
Demoéstenes Arosemena, P‘rovincia de Panama Oeste; DECLARO Y CONFIRMO

BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO, que la informacién aqui expresada es
verdadera y que el proy“ecto antes mencionado, se ajusta a la normativa

ambiental, y que el mismo genera impactos ambientales {egativos no

significativos, y no conlleva riesgos ambientales S|gn|f|cat|vos,/de acuerdo a los

\
criterios de proteccion ambiental regulados en el Articulo 23 del Decreto Ejecutivo




REPUBLICA DE PANAMA
TRIBUNAL ELECTORAL

|
Martin Daniel

G‘pnzalez Carballeda

NOMBRE USUAL: -
FECHA DE NACIMIENT®: 31-JUL-1996

LUGAR DE NACIMIENTO: PANAMA,PANAMA 8-908-1201
SEXO'M DONANTE TIPO DE SANGRE: A-

EXPEDIDA: 11-0CT-2021 EXPIRA: 11-0CT-2036
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Ministerio de Ambiente

No.

|

| @ | 1 R.U.C.: 8-NT-2-5493 D.V.:75

EPUBLICA DE PANAMA mfgﬁﬂon 8 2 1 2 1 9 4 7
— GORETHINACOAL ~—

Direccion de Administracion y Finanzas
Recibo de Cobro

Informacion General

Hemos Recibido De MARTIN GONZALEZ / 8-908-1201 Fecha del Recibo 2022-3-21
ireccién Regional Mi SIENTE Panama .
Administracién Regional ::)'rr Fiet Regional MIAMBIENTE Panams Guia / P. Aprov,
Actre = e e
Agencia /! Parque Vercmills Tpsorena Tipo de Cliente Contado
Efectivo / Cheque No. de Cheque
ACH 000892403 B/. 353.0
La Suma De TRESCIENTO . CINCUENTA Y TRES BALEOAS CON 00/100 B/. 353,00
Detalle de las Actividados
Cantidad || Unidad | Cod. Act Actividad I Precio Unitario Precio Total
1 .' 132 Evaluacion de Estudios de Impacto Ambientat B/. 350.00 B/. 350.00
1 | SES u v Salvo | _‘_B/_3& E 3.00 |
Monto Total B/. 353.00
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Republica de Panama _5

v %5 Ministerio de Ambiente
Direccion de Administracion y Finanzas
Certificado de Paz y Salvo
N° 201608
| i |
Fecha de Emision: | 13 i 05 2022 Fecha de Validez: 12 06 | 2022
(dfa / mes / afo) (dia / mes / afo)

La Direccion de Administracion y Finanzas, certifica que la Persona:

GONZALEZ, MARTIN

Con cédula de identidad personal N°

8-908-1201

Se encuentra PAZ y SALVO, con el Ministerio del Ambiente, a la

fecha de expedicion de esta certificacion.

Certificacion, valida por 30 dias
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v Registro Ptiblico de Panama

FIRMADO POR: TUARE JOHNSON
ALVARADO

/
FECHA: 2022.05.12 15:57:59 -05:00 ( /lL M-/Kj;p_ﬂj
\

MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 183814/2022 (0) DE FECHA 10/05/2022/A.C.T.

DATOS DEL INMUEBLE
; - -
(INMUEBLE) ARRAIJAN CODIGO DE UBICACION 8002, FOLIO REAL N2 28189 (F), LOTE 565 MAZ.67A ,
CORREGIMIENTO JUAN DEMOSTENES AROSEMENA, DISTRITO ARRAIJAN, PROVINCIA PANAMA

UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL PE 1,000m? Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 1,000m*
EL VALOR DEL TRASPASO ES: DOSCIENTOS CUARENTA MIL BALBOAS(B/.240,000.00).

| 3 v
MARTIN DANIEL GONZALEZ CARBALLEDA (CEDULA 8-908-1201) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
FECHA DE ADQUISICION: 3 DE AGOSTO DE 2018.

/’ - TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

NO CONSTAN GRAVAMENES VIGENTES INSCRITOS A LA FECHA.
i

ENTRADAS PREéENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA MIERCOLES, 11 DE MAYO DE

2022 2:49 P.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
. PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR. NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO
DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE LIQUIDACION 1403493338

Valide su documento électronico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
0 a través del Identificador Electronico: 4EA5C1AB-17B1-47DD-B83D-BD3812F1C66F
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando

Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 11




Residencial El Paso 2022

11. LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN
LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL

11.1 Firmas Debidamente Notariadas De Los Consultores

11.2 Niimero de Registro de Consultores

1. ING. GILBERTO ANTONIO ORTIZ ANGULO (IAR-168-2000)
Funciones: Coordinador General del Estudio

S/
_— .
Firma: C{l e

2.LIC. JOSE GONZALEZ (IRC-009-2019)
Funciones: Aspectos Generales del Proyecto

Firma:

El suscrito, Licdo. Fabian E. Ruiz B., Notarie Pubhco ﬁegum?o, del
GCircuilo de Panama, con Cédula de \dentidad No. 8-421-593.

CERTIFICO:

Que ia (s) firma (s) anterior (es) ha (n) sido reconocida (s) como suya (s) por
(os firmantes, por consiguiente, dicha {s) firma (s) es (son) autentica(s).
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Encuesta

Residencial El Paso

Arraijan — Panama Oeste
\

Marzo 17, 2022 :

i
Sexo: MIEFF[] Edad: 18-26 & 2738 O Mayordeso O

Cuestionario:

1.

| .. . . . , .
Conoce sobre el Proyecto de Construccion de denominado Residencial El Paso, proximamente a

desarrollarse en el Corregimiento de Juan Deméstenes Arosemena, Provincia de Panama Oeste.

Si [] No & No Sabe  [] No Opina [ ]

Considera que el Proyecto afectaré la tranquilidad del 4rea, en cuanto a la seguridad social
si [ No NoSabe  [] NoOpina  []

Considera que el Proyecto afectara la flora y la fauna

si [] No & NoSabe [ ] NoOpina [ ]

Es una actividad peligrosa la construccién del Proyecto, en base a los accidentes vehiculares

Si [] No [ NoSabe [ ] NoOpina [ ]

|
Considera que el Proyecto ocasi"onaré dafio irreparable al ambiente

Si [] No @ NoSabe [ ] No Opina [ ]

Considera que el Proyecto beneficiara a la Comunidad

Si .K]\ No [] No Sabe [ No Opina [ ]

Considera que el Proyecto lo afectara como persona

Si [] No I No Sabe [ ] NoOpina [ ]

Se oponen al desarrollo del Projecto

Si [] No [{] No Sabe [ ] NoOpina [ ]



Encuesta

Residencial El Paso

Arraijan — Panami Qeste

Marzo 17, 2022
Sexo: M[] FG- Bdad: 18-26 B 2738 [T Mayor deso [

Cuestionario:

1.

Conoce sobre el Proyecto de Ccimstruccién de denominado Residencial El Paso, préximamente a

desarrollarse en el Corregimiento de Juan Demostenes Arosemena, Provincia de Panami Oeste.
I

Si [] No 4 No Sabe [ ] NoOpina [ ]

\
Considera que el Proyecto afectara la tranquilidad del 4rea, en cuanto a la seguridad social
\

si [] No B ‘ NoSabe []] NoOpina  []

Considera que el Proyecto afectard la flora y la fauna

Si [] No & NoSabe [ ] No Opina [ ]

Es una actividad peligrosa la construccién del Proyecto, en base a los accidentes vehiculares

Si [] No g No Sabe [ ] NoOpima [ ]

Considera que el Proyecto ocasionara dafio irreparable al ambiente

Si [] No £ NoSabe [] No Opina  []

|
Considera que el Proyecto beneficiara a la Comunidad

Si 6@\ No [] NoSabe [ ] No Opina  []

Considera que el Proyecto lo af‘ectaré como persona

Si [] No [ . NoSabe [] NoOpina [ ]

Se oponen al desarrollo del Proyecto

Si [7] No 4 No Sabe [ ] NoOpina [ ]



Encuesta

Residencial El Paso

Arraijan — Panama QOeste

Marzo 17, 2022

Sexo: M[[] FRf- Edad: 18-26 (] 27-38 [-Mayor de3o (]

Cuestionario:

1.

Conoce sobre el Proyecto de Cc;mstruccién de denominado Residencial El Paso, proximamente a

desarrollarse en el Corregimiento de Juan Demostenes Arosemena, Provincia de Panaméa Qeste.

Si [] No Q | NoSabe [] NoOpina  []

Considera que el Proyecto afect:aré. la tranquilidad del 4rea, en cuanto a la seguridad social

si [ No |  NoSabe [] NoOpina  []

Considera que el Proyecto afecfaré la flora y la fauna

si [] No [~ } NoSabe [ ] NoOpina [ ]

Es una actividad peligrosa la construccion del Proyecto, en base a los accidentes vehiculares

Si [] No {11 NoSabe [] NoOpina [ ]

Considera que el Proyecto ocasionara dafio irreparable al ambiente

Si [] No 4 ‘ NoSabe [] NoOpina [ ]

|
Considera que el Proyecto beneficiar a 1a Comunidad

Si m\ No D No Sabe D No Opina D

Considera que el Proyecto lo afectara como persona
Si [] No 4 | NoSabe [ ] NoOpina [ ]

Se oponen al desarrollo del Proyecto

Si [] No +4 No Sabe [ ] NoOpina [ ]

|0



Encuesta

Residencial El Paso

Arraijan — Panama Oeste

Marzo 17, 2022 R
Sexo: MFFE[] Bdad: 18-26 (1 27:38 %4 Mayor de3o [

Cuestionario:

1.

Conoce sobre el Proyecto de Construccion de denominado Residencial El Paso, proximamente a

S ) . ,
desarrollarse en el Corregimiento de Juan Demdstenes Arosemena, Provincia de Panama Oeste.

Si ] No Q | NoSabe [] No Opina [ ]

. | . , . .
Considera que el Proyecto afectara la tranquilidad del 4rea, en cuanto a la seguridad social

|
si [ No £ NoSabe [ No Opina [}

Considera que el Proyecto afec“ﬁaré la flora y la fauna
si [7] No @ .~ NoSabe [ ] NoOpina [ ]

Es una actividad peligrosa la construccion del Proyecto, en base a los accidentes vehiculares

Si [] No ﬂ NoSabe [] NoOpina [ ]

Considera que el Proyecto ocasionara dafio irreparable al ambiente

si [ No ] No Sabe [ ] NoOpina [ ]

Considera que el Proyecto beneficiara a la Comunidad

Si @ No [] | NoSabe [] NoOpina [ ]

Considera que el Proyecto lo afectara como persona

Si [] No IE\ . NoSabe [] NoOpina [ ]

Se oponen al desarrollo del Pro*ecto

Si [] No [& NoSabe [] NoOpina  []

It



Encuesta

Residencial El Paso

Arraijan — Panama Oeste

Marzo 17, 2022

Sexo: MY4-F[] Edad: 18-26 [ 1 27-38 B Mayor de3o [

Cuestionario:

1.

Conoce sobre el Proyecto de Construccién de denominado Residencial El Paso, proximamente a

desarrollarse en el Corregimiento de Juan Deméstenes Arosemena, Provincia de Panama Oeste.

Si [] No & No Sabe  [] No Opina  []

Considera que el Proyecto afectard la tranquilidad del area, en cuanto a la seguridad social

si [] No g\ NoSabe  [] NoOpina  [_]

Considera que el Proyecto afectara la flora y la fauna
|

Si [] No R No Sabe [] NoOpina [ ]

Es una actividad peligrosa la construccién del Proyecto, en base a los accidentes vehiculares

Si [] No M ' NoSabe [] NoOpina [ ]

Considera que el Proyecto ocasionars dafio irreparable al ambiente

- | :
Si [] No m No Sabe  [] NoOpina [ ]

|
Considera que el Proyecto beneficiara a la Comunidad

si 4. No [] " No Sabe L] NoOpina [ ]

Considera que el Proyecto lo afectard como persona
Si [] No w No Sabe  [] No Opina [ ]

Se oponen al desarrollo del Proyecto

Si [] No [A - NoSabe []] NoOpina [ ]



Encuesta

Residencial El Paso

Arraijan — Panama Oeste

Marzo 17, 2022

Sexo: MR ] Edad: 18-26 L]  27:38 [ Mayor de 39 K

Cuestionario:

1.

Conoce sobre el Proyecto de QOmtruccién de denominado Residencial El Paso, préximamente a

desarrollarse en el Corregimief;xto de Juan Demdstenes Arosemena, Provincia de Panama Oeste.

Si [] No KL '~ NoSabe [] No Opina [ ]

|
Considera que el Proyecto afec“taré la tranquilidad del 4rea, en cuanto a la seguridad social

Si [] No ﬂ No Sabe  [] No Opina [ ]

Considera que el Proyecto afectara la flora y la fauna

Si [] No B4 No Sabe [ ] No Opina [ ]

Es una actividad peligrosa la construccién del Proyecto, en base a los accidentes vehiculares

Si [] No [H. NoSabe [] NoOpina [ ]

Considera que el Proyecto ocasionara dafio irreparable al ambiente

Si [] No K] ' NoSabe [] NoOpina [

|
Constdera que el Proyecto beneficiard a la Comunidad

si [l No [] NoSabe [ NoOpina [

Considera que el Proyecto lo afectara como persona

Si [] No g] NoSabe [] No Opina  []

Se oponen al desarrollo del Proyecto

Si [] No B4 No Sabe  [] No Opina [ ]



Encuesta

| Residencial El Paso

| Arraijan — Panama Oeste

Marzo 17, 2022

Sexo: M[ ] Fl- Bdad: 18-26 (1 27.38 [ Mayordeso 4

Cuestionario:

1.

\
Conoce sobre el Proyecto de Construccién de denominado Residencial E1 Paso, proximamente a

desarrollarse en el Corregimient‘o de Juan Demostenes Arosemena, Provincia de Panamé OQeste.
Si [] No [X[ No Sabe [ ] NoOpina [ ]

Considera que el Proyecto afectard la tranquilidad del 4rea, en cuanto a la seguridad social
si [ No ¥ | NoSabe [] NoOpina [ ]

!
Considera que el Proyecto afectéré la flora y la fauna

Si [ No [A& No Sabe  [] No Opina [ ]

Es una actividad peligrosa la construccién del Proyecto, en base a los accidentes vehiculares

Si [] No i NoSabe [] NoOpina  []

Considera que el Proyecto ocasionara dafio irreparable al ambiente

Si [] No B4 No Sabe [ ] NoOpina [ ]

Considera que el Proyecto beneﬁ‘ciaré a la Comunidad
|

Si &KL No [] ' NoSabe [] NoOpina [ ]

Considera que el Proyecto lo afectars como persona

Si [] No K] NoSabe [] NoOpina [ ]

Se oponen al desarrollo del Proyecto

Si [] No [H# NoSabe []] NoOpina [ ]

It



Encuesta

Residencial El Paso

} Arraijan — Panama Oeste

Marzo 17, 2022

Sexo: M[ ] F[[- Bdad: 18-26 L] 2738 [ Mayorde3o =i

Cuestionario:

1.

Conoce sobre el Proyecto de Construccion de denominado Residencial El Paso, proximamente a
desarrollarse en el Corregimiento de Juan Demdstenes Arosemena, Provincia de Panamé Oeste.
Si (] No m No Sabe  [] NoOpina  []
|
Considera que el Proyecto afectar4 la tranquilidad del 4rea, en cuanto a la seguridad social

si [] No [ NoSabe [] NoOpina [

Considera que el Proyecto afect%ré la flora y la fauna

Si [] No K3 ~ NoSabe [] No Opina [ ]

Es una actividad peligrosa la construccion del Proyecto, en base a los accidentes vehiculares

Si [] No K4 | No Sabe ] NoOpina [ ]

Considera que el Proyecto ocasibnaré. dafio irreparable al ambiente

Si [] No m - NoSabe [ ] No Opina ]
|

Considera que el Proyecto beneﬁiciaré a la Comunidad

Si [~ No [] ' NoSabe [] NoOpina [ ]

Considera que el Proyecto lo afectara como persona

Si [] No ﬂ ‘ No Sabe [ ] NoOpina [ ]

Se oponen al desarrollo del Proyecto
|

Si [] No &  NoSabe [] No Opina [ ]




Encuesta

Residencial El Paso

Arraijan — Panama Oeste

Marzo 17, 2022

Sexo: M[] FRI- Edad: 18-26 [] 27-38 [ Mayorde3o

Cuestionario:

1.

| . . -
Conoce sobre el Proyecto de Construccion de denominado Residencial El Paso, préximamente a
|

desarrollarse en el Corregimien"go de Juan Demdstenes Arosemena, Provincia de Panama Oeste.

Si [] No @ “ No Sabe  [] NoOpina [ ]

. \ = . .
Considera que el Proyecto afecte‘lré. la tranquilidad del 4rea, en cuanto a la seguridad social

Si [] No Q NoSabe [] No Opina [ ]

Considera que el Proyecto afectars la flora y la fauna

Si [] No m | NoSabe [ ] NoOpina [ ]

Es una actividad peligrosa la construccién del Proyecto, en base a los accidentes vehiculares

Si [] No ¥4 “ NoSabe [] NoOpina [ ]
|

i
Considera que el Proyecto ocasionaré dafio irreparable al ambiente

Si [] No [¥] “ NoSabe [] No Opina [ ]

|
Considera que ¢l Proyecto beneﬁ‘ciaré a la Comunidad

Si 4L No [] . No Sabe ] No Opina ]

|
Considera que el Proyecto lo afectara como persona
|

Si [] No @ NoSabe [] NoOpina [ ]

Se oponen al desarrollo del Proyecto

Si [} No NI NoSabe [] NoOpina [}



Encuesta

Residencial El Paso

Arraijdn — Panama Oeste

Marzo 17, 2022

Sexo: M{{F[] Edad: 18-26 [] 2738 [H-Mayordeso [J

Cuestionario:

1.

Conoce sobre el Proyecto de Construccion de denominado Residencial El Paso, proximamente a

!
desarrollarse en el Corregimiento de Juan Deméstenes Arosemena, Provincia de Panamé Oeste.

Si [] No { NoSabe [] NoOpina [ ]

Considera que el Proyecto afect“aré. la tranquilidad del 4rea, en cuanto a la seguridad social

Si [] No Q No Sabe [] No Opina [ ]

Considera que el Proyecto afectara la flora y la fauna

Si [] No & No Sabe [ ] No Opina L]

Es una actividad peligrosa la construccion del Proyecto, en base a los accidentes vehiculares

Si [] No QJ\ NoSabe []] NoOpina [ ]

Considera que el Proyecto ocasionara dafio irreparable al ambiente

Si [] No NoSabe [] NoOpina  []

Considera que el Proyecto beneficiara a la Comunidad

si N No [] NoSabe [ ] NoOpina [ ]

Considera que el Proyecto lo a.fe“ctaré como persona

Si [] No KJ NoSabe [] NoOpina [ ]

Se oponen al desarrollo del Proyecto
\

Si [] No M- - NoSabe [] No Opina [ ]



¥

Encuesta

Residencial El Paso

Arratjan — Panam4 Qeste

Marzo 17, 2022

Sexo: MELE[] Edad: 18-26 [ 2738 yor de39 ]

Cuestionario: \

L.

Conoce sobre el Proyecto de Construccion de denominado Residencial El Paso, proximamente a

desarrollarse en el Corregimiento de Juan Demostenes Arosemena, Provincia de Panama Oeste.

Si [] No [4. = NoSabe ] No Opjna [ ]

Considera que el Proyecto afectara la tranquilidad del area, en cuanto a la seguridad social

Si [] No ™ No Sabe  [] NoOpina  []

Considera que el Proyecto afec}:taré la flora y la fauna

Si [] No m\ | NoSabe [ ] NoOpina  []

Es una actividad peligrosa la construccién del Proyecto, en base a los accidentes vehiculares

Si [] No ] NoSabe [ ] NoOpina [ ]

Considera que el Proyecto ocasionara dafio irreparable al ambiente
Si [] No ] No Sabe  [] NoOpina [ ]
Considera que el Proyecto ben§ﬁ01aré a la Comunidad

SiyY] No [] ' NoSabe N No Opina  []

Considera que el Proyecto lo afectara como persona

si [] No K}\ ' NoSabe n NoOpina  []
|

Se oponen al desarrollo del Proyecto

Si [] No & No Sabe [ ] NoOpina  []




Encuesta

Residencial El Paso

Arraijan — Panama Qeste

Marzo 17, 2022

Sexo: ME3F[] Edad: 18-26 (] 27.38 B\Mayor de3o [

Cuestionario:

1.

Conoce sobre el Proyecto de Construccion de denominado Residencial El Paso, proximamente a

desarrollarse en el Correg1m1qnto de Juan Demostenes Arosemena, Provincia de Panama Oeste.

Si [] No | NoSabe [ ] No Opina [ ]

Considera que el Proyecto afectar4 la tranquilidad del area, en cuanto a la seguridad social

Si [] No M No Sabe  [] No Opina [ ]

Considera que el Proyecto afectaré la flora y la fauna

si [ No [ﬁ\ NoSabe [ ] No Opina [ ]

Es una actividad peligrosa la construccion del Proyecto, en base a los accidentes vehiculares

Si [] No @_ NoSabe [] NoOpina [ ]

Considera que el Proyecto ocasionara dafio irreparable al ambiente

Si [] No \Q ' NoSabe [] NoOpina [ ]

Considera que el Proyecto beneficiars a la Comunidad

Si E., No [] NoSabe [ ] NoOpina [ ]

Considera que el Proyecto lo afwmré €cOmo persona
si [] No m\ NoSabe [] NoOpina [ ]

Se oponen al desarrollo del Proyecto

Si [] No §_ NoSabe [] NoOpina [ ]



Encuesta

Residencial El Paso

Arraijan — Panama Oeste

Marzo 17, 2022

Sexo: MFHF[] Edad: 18-26 [1 2738 [J Mayorde3o B

Cuestionario;

1.

Conoce sobre el Proyecto de Construccion de denominado Residencial El Paso, proximamente a

desarrollarse en el Corregimiento de Juan Demoéstenes Arosemena, Provincia de Panama Oeste.

Si [] No [/] .~ NoSabe [ ] NoOpina  []

Considera que el Proyecto afectara la tranquilidad del 4rea, en cuanto a la seguridad social

si No {J NoSabe  [] No Opina  []

Considera que el Proyecto afeétaré la flora y la fauna

si [] No q NoSabe  [] No Opina [ ]

Es una actividad peligrosa la construccion del Proyecto, en base a los accidentes vehiculares

Si [] No m\ NoSabe [] NoOpina [ ]

Considera que el Proyecto ocasjionaré dafio irreparable al ambiente

si [] No i NoSabe [] NoOpina [ ]

Considera que el Proyecto beneficiara a la Comunidad

Si @, No [] } NoSabe [] No Opina [ ]

Considera que el Proyecto lo afectara como persona

Si [] No ' NoSabe [] NoOpina [ ]

Se oponen al desarrollo del Proyecto

Si [] No N No Sabe [ ] NoOpina [ ]




Encuesta

- Residencial El Paso

Arrajjan — Panama Oeste

Marzo 17, 2022

Sexo: MELF[] Edad: 18-26 [] 27-38 [J Mayorde3o XL

Cuestionario:

1.

Conoce sobre el Proyecto de Construccidn de denominado Residencial El Paso, proximamente a

desarrollarse en el Corregimiento de Juan Deméstenes Arosemena, Provincia de Panama Oeste.

Si [] No 4 NoSabe [ ] NoOpina [ ]

Considera que el Proyecto afectara la tranquilidad del 4rea, en cuanto a la seguridad social
Si [] No m No Sabe  [] No Opina  []

|
Considera que el Proyecto afectara la flora y la fauna

Si [] No M NoSabe [ ] No Opina  []

Es una actividad peligrosa la construccion del Proyecto, en base a los accidentes vehiculares

Si [] No £7] NoSabe [ ] NoOpina [ ]

|
Considera que el Proyecto ocasionara dafio irreparable al ambiente

Si [] No (4 NoSabe [] No Opina [ ]

Considera que el Proyecto bene:ﬁciaré a Ja Comunidad

Si"gl No [] } NoSabe [ NoOpina [ ]

Considera que el Proyecto lo afectara como persona

Si [] No [X] No Sabe [ ] No Opina [ ]

Se oponen al desarrollo del Proyecto

Si [] No [ NoSabe [ ] NoOpina  []
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- miisrerioof DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE DEPARTAMENTO DE GESTION AMBIENTAL

—= GORIERND NAGIONAL —

Consultor Natural Registro de Ultimo ESTADO DE REGISTRO
GILBERTO ORTIZ IAR-168-2000 v

———— e ] HEREC
Corregimiento: JUAN DEMOSTENES AROSEMENA

(Nombre) Inscripcién Registro de Actualizado No Inhabilitado
Actualizacién Actualizado
Ulifess R 1ZAc10npSY At RAZadol |
JOSE GONZALEZ IRC-009-2019 v
— ] - |
e I | A
_.___.___._____.—_____________________|______I_.
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PRESEN TADO:
Nombre del Estudio de Impacto Ambiental: RESIDENCIAL EL PASO
Distrito: ARRAIJAN
Provincia: PANAMA OESTE.

Categoria:

PROMOTOR ; “

Nombre: MARTIN GONZALEZ

Direccién de Contacto: CORREGIMIENTO JUAN DEMOSTENES AROSEMENA
Distrito: ARRAIJAN
Provincia.'_PANAMA OESTE,

APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA

Nombre: MARTIN GONZALEZ

Direccién de Contacto: CTUDAD DE PANAMA
Corregimiento : PANAMA
rovincia: PANAMA.

Cédula: 8-908-1201

Observaciones:
Departamento de Gestion de Impacto Ambiental

Gestor de Impacto Ambiental (Responsable de la Verificacién
Nombre

Firma
Fecha de Verificacion

Departamento de Evaluacién de Estudios de Impacto Ambiental
Evaluador de Estudios de Impacto Ambiental (Solicitante de Ia verificacion)

Nombre B TZY RODRIGUEZ
Firma Z@%Z ;'5@9{(‘4%
Fecha de Verificacién 2 —06-2022 /

DEGIA F-XXXXX

N T




| . |
o : MINISTERIO DE AMBIENTE

RodueaDeNA YRECCION DE EVALUACION Y ORDENAMIENTO AMBIENTAL
NENITERI OF D]:PARTAMENTO DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
AMBENTE

FORMULARIO EIA-1601 |

RECEPCION DE ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

PROYECTO: W [g/ /OM

"
PROMOTOR: Ma)lé;u Qﬁyg@é/;},

T
CATEGORIA: ! J.

T ]

‘ e Aeiita a i = . i N . i
FECHA DE ENTRADA: DIA g"& | meEs [ CM‘“{ ANS 19022 |

|
' DOCUMENTOS si | NO | ! OBSERVACION B
SOLICITUD DE EVALUACION DEL ESTUDIO

DE IMPACTO AMBIENTAL NOTARIADA YEN | 1

PAPEL SIMPLE 8 %4 X 13 0 14.

. 2. | DECLARACION  JURADA  EN  PAPEL |

NOTARIADO O HABILITADO EN PAPELB A X |

13 (SOLO PARA LOS ESTUDIOS DE IMPACTO vd

AMBIENTAL CATEGORIA 1),

2. | ORIGINAL Y COPJA IMPRESA| DEL ESTUDIO V 62) mw .

DE IMPACTO AMBIENTAL. \

3. | COPIA DE CEDULA DE IDENTIDAD
PERSONAL DEL PROMOTOR DEL ESTUDIO, |

NOTARIADA O COTEJADQA con  su v

=

| ORIGINAL.
4. | COPIA DIGITAL DEL ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL (2) CD. . | i
5. | RECIBO ORIGINAL DE PAGO EN CONCEPTO

DE EVALUACION DEL ESTUDIO DE IMPACTO / i
AMBIENTAL, SEGUN SU CATEGORIA. '
. 6. | PAZY SALVO EXPEDIDO POR EL MINISTERIO -
DE AMBIENTE, VIGENTE.
7. | CERTIFICADO ORIGINAL DE EXISTENCIA DE :
LA EMPRESA PROMOTORA, EXPEDIDO POR . —_— ,,.,:EM/L
EL REGISTRO PUBLICO (EN CASO DE ' f”"."“‘
TRATARSE DE PERSONA JURIDICA), CON | *
UNA VIGENCIA NO MAYOR A TRES (3)
MESES. .~
8. CERTIFICADO DE REGISTRO PUBLICO
ORIGINAL DE EXISTENCIA DE LA PROPIEDAD
(FINCA <($), TERRENOS, ETC), DONDE SE
DESARROLLARA EL PROYECTO, EXPEDIDO \/
POR EL 'REGISTRO PUBLICO, CON UNA
VIGENCIA NO MAYOR DE UN (1) ANO O
CUALQUIER OTRO DOCUMENTO QUE
SUSTENTE LA TENENCIA DE LA TIERRA.

VERIFICAR QUE LOS CONSULTORES ESTEN ‘/
ACTUALIZADOS y HABILITADOS.

\

1

Entregado por: Recibido por: él\/linisterio de Ambiente)

Nombre: -' ' Técnico:
Cedula: : 7 /-
Firma: / W
Firma:

— | Q/&/g:{?é.




o ’ MINISTERIO DE AMBIENTE
REPOBLICA OF PANAMA DIRECCION DE EVALUACION Y ORDENAMIENTO AMBIENTAL
e DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

1
MINISTERIC BE : |
AMBENTE

' FORMULARIO EIA 1602

CONTENIDOS MiNIMOS DE LOS ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORIA |

Articulo 26. DECRETO EJECUTIVO 123 DE 14 DE AGOSTO DE 20089,

PROYECTO: f '.}!u_alot’.e-,w_l_}/ﬂ CS( (/Yow

U

C

4 |

Vg /
PROMOTOR: NeTeaw w
|

N° DE EXPEDIENTE: R Po - TP Od% 202

FECHA DE ENTRADA: 92/@ /cl() F

REALIZADO POR(CONSULTORES fﬁi&uuﬂ @wzm / Qﬁ‘ﬂ-‘- %"L«.,‘_/(’;

REVISADO POR (MINISTERIO DE AMBIENTE): %aw s TN
TEMA SI | NO OBSERVACION
1.0 (NDICE b
0 RESUMEN EJECUTIVO /
1 Datos generales del promotor, que incluya: a)

Persona a contactar; b).Nimeros de teléfonos;
c) Correo electrdnico; e) Pagina web; | /
f) Nombre y registro del consultor

proyecto, obra o actividad |

3 INTRODUCCION 7

3.1 Indicar el alcance, objetivos vy metodologla del /
estudio presentado

3.2 Categorizacién: Justificar la categorfa del EslA en /
funcién de los criterios de proteccién ambiental

4 INFORMACION GENERAL /

4.1 Informacidn sobre el Promotor (persona natural o Al . ote Jbvec. Serv. ==
juridica), tipo de empresa, ubicacién, certificado de Cr
existencia y representacién legal de la empresa y s declaracion cl'“""&"v
certificado de registro de Ia propledad contrato y
otros

2 Paz y salvo emitido por la ANAM y copia del rembo
de pago, por los trdmites de evaluacién -

5 DESCRIPCION DEL PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD 7

5.1 Objetivo del proyecto, obra o actlwdad Yy su
justificacién /

5.2 Ubicacion geogréfica incluyendo mapa en escala
1:50, 000 y coordenadas UTM o geograficas del
poligono (minimo 4 puntos) del proyecto : /

5.3 Legislacién y normas técnicas e instrymentos de
gestion ambiental aplicables y su relacién con el /

5.4 Descripcion de las fases del proyecto, obra o
actividad

5.4.1 | Planificacién

5.4.2 | Construccién

5.4.3 | Operacidn

5.4.4 | -Abandono

5.5 Infraestructura a desarrollar y equipo a utilizar

5.6 Necesidades de insumos durante la
construccion/ejecucion y operacion !

5.6.1 | Necesidades de servicios bdsicos (agua energia,

aguas servidas, vias de acceso, transporte plblico,
otros) : g |

5.6.2 | Mano de obra (durante Ia construccidn y operacion)
empleos directos e indirectos gerierados'

5.7 Manejo y disposicidn de desechos en todas las fases

5.7.1 | Sélidos

5.7.2 | Liquidos

NN NN N \ NN NN Y N

5.7.3 Gaseosos
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MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA Direccion Regional de Panama Qeste
— GOBIERNQ NACIONAL ~—

INFORME DE REVISION DE CONTENIDOS MINIMOS DEL
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

FECHA DE INGRESO: | 02 DE JUNIO DE 2022

FECHA DE INFORME: | 08 DE JUNIO DE 2022

PROYECTO: RESIDENCIAL EL PASO
CATEGORIA: I
PROMOTOR: MARTIN DANIEL GONZALEZ CARBALLEDA
CONSULTORES: GILBERTO ORTIZ IAR-168-2000

JOSE GONZALEZ IRC-009-2019
LOCALIZACION: LLOTE 565, MANZANA 67A, CORREGIMIENTO JUAN

DEMOSTENES AROSEMENA,  DISTRITO DE
ARRAIJAN, PROVINCIA DE PANAMA OESTE.

BREVE DESCRIPCION DEL PROYECTO: Consiste en la construccion de una
edificacion para hospedaje, de dos (2) niveles con una (1) planta baja, que comprende
recepeion, oficina, cuarto eléctrico, cuarto de bomba y tanque de agua, espacio para tanque
de gas (que serd utilizado para calentadores de agua). El primer y Gnico alto comprende 32
cuartos y dos (2) puntos de acceso por escalera, tendra 25 estacionamientos incluyendo el
de discapacidad. El proyecto se desarrollard sobre la Finca con Folio Real No. 28189 (F),
Cdédigo de Ubicacion No. 8002, con una superficie de 1,000 m>.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Unico de la Ley No. 41 del 1 de julio de 1998,
Ley No. 38 del 31 de julio de 2000, Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009,
modificado por el Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo
No. 975 del 23 de agosto de 2012, demas normas complementarias y concordantes.

VERIFICACION DE CONTENIDO: Que conforme a lo establecido en el articulo 41 del
Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009, modificado por el articulo 7 del
Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No. 975 del 23 de
agosto de 2012, se inici6 el procedimiento administrativo para la evaluacion de Estudios de
Impacto Ambiental (EsIA), Fase de Admisién. Luego de revisado el documento se detectd
que el mismo no cumple con el articulo 26 del Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto

de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, Decreto
Ejecutivo No. 975 del 23 de agosto de 2012, debido a que:

1. En la Declaracion Jurada Notariada, el Cédigo de Ubicacion de la Finca con Folio

Real No. 28189 (F), no concuerda con el Cddigo de Ubicacion del Certificado de
Propiedad. :

Luego de verificado el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, la Seccién de
Evaluacion de Impacto Ambiental de la Direccién Regional del Ministerio de Ambiente de

Panama Oeste, concluye que la documentacion presentada no es satisfactoria y no cumple
con los requisitos establecidos previamente.

Que por tal motivo, la Seccién de Evaluacién de Impacto Ambiental del Ministerio de
Ambiente de Panamé Oeste, recomienda la NO ADMISION de la solicitud de evaluacién
del Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, del proyecto RESIDENCIAL EL PASO,
por considerar que el mismo, no cumple con los contenidos minimos establecidos en el
articulo 26 del Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009, Decreto Ejecutivo No.
155 de 5 de agosto de 2011 y Decreto Ejecutivo No. 975 del 23 de agosto de 2012.




REPUBLICA DE PANAMA
—— GOBIERNC NACIOMAL, —

MINISTERIO DE AMBIENTE
Dirgccion Regional de Panama Oeste

RECOMENDACIONES: Por lo antes expuesto, se recomienda NO ACEPTAR la
solicitud de evaluacion del Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, del proyecto
PAPIRO RESIDENCIAL, cuyo promotor es el sefior MARTIN DANIEL GONZALEZ
CARBALLEDA, ya que a través de la revision del referido estudio, se pudo constatar que
el mismo no cumple con los contenidos minimos establecidos en el articulo 26 del Decreto
Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo No. 155
de 5 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No. 975 del 23 de agosto de 2012.

ELABORADOR POR: REVISADOR POR:

ve, CONSEJO TECNICO NACH

:‘,-." 1] . DE AGchLluum{\" vk

§ : YOHANAY. CASTILLEY,

.‘\ . MGIER ENC AMMENTA LS
R

CENF M REC, NAT\ | ¢ / %/
IDONEIOAD: 8,074-1 71f @y L = Lot = =

LICENCIADA YpHANA CASTILLO TECNICO JEAN C. PENALOZA
Técnica Evaluadora de Seccion de EIA Jefe de Seccidén de Evaluacion de EIA
Direccion Regional de Panama Oeste Direccion Regional de Panama Oeste
MINISTERIO DE AMBIENTE MINISTERIO DE AMBIENTE
Vo. Bo.

/

LIGENCIADA MARISOL AYOLA A.
Directora Regional
Direccion Regional de Panamé Oeste

MINISTERIO DE AMBIENTE




REPUBLICA DE PANAMA
MINISTERIO DE AMBIENTE
RESOLUCION DRPO-SEIA-NA- O /% 2022
De 24 de/C/amé)de 2022

Por la cual no se admite el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, correspondiente al proyecto

RESIDENCIAL EL PASO, cuyo promotor es el sefior MARTIN DANIEL GONZALEZ
CARBALLEDA.

La Suscrita Directora Regional, “de la Direccion Regional de Panama Oeste, del Ministerio de
Ambiente, en uso de sus facultades“ legales vy,

CONSIDERANDO:

Que el sefior MARTIN DANIEL GONZALEZ CARBALLEDA, de nacionalidad panamefia, con

cédula de identidad personal No. 8-908-1201, se propone desarrollar el proyecto denominado
RESIDENCIAL EL PASO. |

Que en virtud de lo anterior, el dia|02 de junio de 2022, el sefior MARTIN DANIEL GONZALEZ
CARBALLEDA, de nacionalidad|panamefia, con cédula de identidad personal No. 8-908-1201, en
present6 ante el Ministerio de Ambiente, el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, denominado
RESIDENCIAL EL PASO, ubicho en el Lote 565, Manzana 67A, corregimiento Juan Demdstenes
Arosemena, distrito de Arraijan, provincia de Panama Oeste, elaborado bajo la responsabilidad de
GILBERTO ORTIZ y JOSE GONZALEZ persona(s) NATURALES, debidamente inscritas en el

Registro de Consultores Idéneos que lleva el Ministerio de Ambiente, mediante la(s) Resolucion(es)
TAR-168-2000 ¢ IRC-009-2019, respectivamente.

Que conforme a lo establecido en €l articulo 41 del Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 agosto de 2009,
modificado por el articulo 7 del!Decreto Ejecutivo No. 155 del 5 de agosto de 2011, Decreto
Ejecutivo No. 975 del 23 de agosto de 2012, se inicié el procedimiento administrativo para la
evaluacién de Estudios de Impactol Ambiental, Fase de Admision.

Que luego de revisado el EsIA, Categoria I, del proyecto denominado: RESIDENCIAL EL PASO,
se detectd que el mismo presenta informacién que difiere de lo establecido en el Decreto Ejecutivo

No. 123 del 14 de agosto de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo No. 155 del 5 de agosto de
2011, Decreto Ejecutivo No. 975 del 23 de agosto de 2012, en los siguientes puntos:

1. En la Declaracion Jurada thariada, el Cédigo de Ubicacion de la Finca con Folio Real
No. 28189 (F), no concuerda con el Cédigo de Ubicacion del Certificado de Propiedad.

Lo arriba sefialado, encuentra su Fundamento Legal en el articulo 26 del Decreto Ejecutivo No. 123
del 14 de agosto de 2009, modiﬁ<‘;ado por el Decreto Ejecutivo No. 155 del 5 de agosto de 2011,
Decreto Ejecutivo No. 975 del 23 de agosto de 2012.

Que a través del Informe Técnico'de No Admision, fechado el 08 de junio de 2022, la Seccion de
Evaluacién de Impacto Ambiental del Ministerio de Ambiente de Panaméa Oeste, recomienda No
Admitir el EsIA, Categorfa I, denominado RESIDENCIAL EL PASO, toda vez que no cumple con
los contenidos minimos establecidos por el Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009,

modificado por el Decreto Ejecutivo No. 155 del 5 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No. 975 del
23 de agosto de 2012.

Que dadas las consideraciones antes expuestas, la suscrita Directora Regional del Ministerio de
Ambiente, en la provincia de Panama Oeste,

RESUELVE:

Articulo 1. NO ADMITIR la solicitud de evaluacion del Estudio de Impacto Ambiental, Categorifa
I, del proyecto denominado RESIDENCIAL EL PASO, promovido por el sefior MARTIN
DANIEL GONZALEZ CARBALLEDA, con cédula de identidad personal No. 8-908-1201, para
la ejecucién del proyecto.

RESOLUCION — DRPO-SEIA-NA- &/ﬁ -2022
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Articulo 2. ADVERTIR al PROMOTOR, el sefior MARTIN DANIEL GONZALEZ
CARBALLEDA, con cédula de identidad personal No. 8-908-1201, que el inicio, desarrollo o
ejecucion de las actividades del proyecto, sin habérsele aprobado previamente el Estudio de Impacto
Ambiental, acarrea responsabilidad civil o administrativa, sin perjuicio de la responsabilidad penal.

Articulo 3. ORDENAR la devoluci6n del Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, del proyecto
denominado RESIDENCIAL EL PASO, al PROMOTOR, el sefior MARTIN DANIEL
GONZALEZ CARBALLEDA, con cédula de identidad personal No. 8-908-1201.

Articulo 4. NOTIFICAR el sefior MARTIN DANIEL GONZALEZ CARBALLEDA, con cédula
de identidad personal No. 8-908-1201, del contenido de la presente Resolucion.

Articulo 5. ADVERTIR el sefior MARTIN DANIEL GONZALEZ CARBALLEDA, con cédula
de identidad personal No. 8- 908-1201 que contra la presente Resolucidn, podra interponer recurso
de reconsideracién dentro de los cinco (5) dias habiles siguiente a su notificacion.

Articulo 6. ORDENAR el archivo del presente proceso administrativo una vez quede debidamente
ejecutoriada la presente Resolucion.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Unico de la Ley No. 41 de 1 de julio de 1998, Ley No. 38
de 31 de julio de 2000, Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 agosto de 2009, modificado por el Decreto

Ejecutivo No. 155 de 05 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No. 975 del 23 de agosto de 2012,
demés normas complementarias y éoncordantes

Dado en la pr vincia de Panama Qeste, a los gjﬂaﬁ/ M dias, del mes de %/’0 del afio

Do il ves s (2022 ).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

Do btliye.

tfrélfA MARIRdL/ AYOVA A.

| Directora Regional
Direccion Regional de Panama Oeste
MINISTERIO DE AMBIENTE
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Panama 11 de abril de 2022

SENORES
MINISTERIO DE AMBIENTE

Yo, MARTINN DANIEL GONZALEZ C, varén, panamefio, mayor de edad, con
ceédula de identidad personal No. 8-908-1201, en mi condicién de Promotor del
Proyecto RESIDENCIAL EL PASO, ubicado en el Corregimiento de Juan
Demostenes Arosemena Distrito de Arraijan y Provincia de Panama Oeste; por el
cual utilizando este medio_concurro ante ustedes con la finalidad de darme
Notificado por Escrito de Eﬁiﬁc O No. DRg>-SsTd-PA o4 del

de fmQ W22 y que la misma seré retirada por Gilberto Ortiz con cédula No. 8-
292-17.

Atentamente,
ita, NORMA MARLENIS VELASCO C., Notaria Publica Duodécima
(N&(MNC?C, ‘&leué?gxaiioN de Panama, con Cédula de Identidad No. 8-250-338.
&/ CERTIFICO: -
- terior (es) ha (n) sido reconoc
‘ S:n?lo Iasugsa) ?sr;n z‘]po(rS) loi‘n ?irrlmranies. por consiguiente, dicha (s)
MARTIN. DANIEL GONZALEZ 7 (5) e (son) auténtica (s) 21 ABR 207
PROMOTOR - , Panamé, . A
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